Though our confessions do not give us a definite list of the Old Testament Canon, yet the later dogmaticians showed that there was no doubt in their minds what the Lutheran position was, and they can leave no doubt in our minds as to what definitely is the position of Lutheranism over against the Apocrypha. We shall give the position of a few of the outstanding men.

Martin Chemnitz (1522 - 1586), that alter Martinus of whom Catholics say: Si alter Martinus non venisset, primus Martinus non stetisset, has this to say about the books we are treating: "Et ex scriptis veteris Testamenti, inter apocrypha quae non sunt in canone, numerantur Liber Sapientiae, Syrach, Judith, Tobias, tertius et quartus Esdrae, Baruch, Epistola Jeremiae, libri Machabaeorum, particulae in Esther et Daniele." (Examen, De Scriptura Canonica, 19). These books, Chemnitz says, are rightly called Apocrypha (according to the definition by Augustine of Apocrypha: "Apocryphae nuncupantur eo, quod earum

occulta origo non claruit patribus") "propterea quod non satis ^{-tis} certis
testificationibus constitit, an essent a prophetis vel apostolis ^{sive}
editi sive comprobati." "Nullum igitur dogma ex istis libris ^{-turi} exstrui
debet." (25)

The next great dogmatician was Johann Gerhard (1582 - 1637),
called the "arch-theologian", "the oracle of his times." He divides
all the apocrypha (understanding under that term both the Pseudepigrapha ^{-grapha}
and the Apocrypha) into two classes: "prioris generis libri dicuntur
apocryphi qui sunt absconditi, i.e. originis absconditae et occultae;
posterioris generis libri dicuntur apocryphi sensu eo, quod sind
abscondendi nec in ecclesia legendi." He also states (De Scriptura
Sacra, caput VI, par. 67): "Apocryphi Veteris Testamenti sunt reliqui
omnes qui praeter canonicas in Veteris Testamenti codice continentur.
Illorum potest duplex constitui classis. 1) ~~Quidam~~ etiam ipsorum
Pontificiorum confessione sunt apocryphi, utut in codice biblico ^{Graeco}
vel Latino contineantur. Tales sunt..... Oratio Manassis....."
(In this place it can be stated that in the back of some Catholic
Bibles the following can be found: "Libri Apocryphi. Oratio Manassae,
necnon Libri duo, qui sub libri Tertii et Quartii Esdrae nomine circum-
feruntur, hoc in loco, extra scilicet seriem Canonicorum Librorum, ^{quos}
sancta Tridentina Synodus suscepit, et pro canonicis suscipiendos
decrevit, sepositi sunt, ne prorsus interirent, quippe qui a nonnullis
sanctis Patribus interdum citantur, et in aliquibus Bibliis Latinis
tam manuscriptis quam impressis reperiuntur.") 2) "Quidam a Pont-
ificiis habentur pro canonicis, cum tamen revera sint apocryphi. Illi ^{illi}
sunt.... (and here follow the Apocrypha, in the sense in which this
paper treats them.)"